
Σελίδα 1 από 4 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 11.06.2019 

Αριθμ.πρωτ.: 5710 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

63/2019 
από το πρακτικό της 11ης/10.06.2019 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα 2ο : Έγκριση της υπ’ αριθμ. 196/2019 (ΑΔΑ: ΩΑΡΧΩ6Ι-ΑΔ2) απόφασης του Δημάρχου Αγιάς, με 

θέμα: «Ορισμός Πληρεξουσίου Δικηγόρου». 

 

 

Στην Αγιά (αίθουσα Χρυσαλλίδα), σήμερα Δευτέρα 10.06.2019, ώρα 18:30 συνήλθε σε δημόσια τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

5557/10.06.2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου 

και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

 

  Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Γιαννουλέα Χριστίνα, μέλος 

3. Ζιούλη Αναστασία, μέλος 4. Ριζούλης Στέφανος, μέλος                                                 

5. Σκαρκάλης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος1 6. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, μέλος                                               

Απόντες 

7. Καλαγιάς Γρηγόριος, Αντιπρόεδρος  

που δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα.                              

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο Ιωάννης Μπουρνάκας, διοικητικός υπάλληλος του Δήμου Αγιάς. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Αναπλήρωσε τον Σμυρλή Βασίλειο (τακτικό μέλος της Επιτροπής). 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΣ9ΞΩ6Ι-ΚΩΕ



Σελίδα 2 από 4 

Θέμα 2ο : Έγκριση της υπ’ αριθμ. 196/2019 (ΑΔΑ: ΩΑΡΧΩ6Ι-ΑΔ2) απόφασης του Δημάρχου Αγιάς, με 

θέμα: «Ορισμός Πληρεξουσίου Δικηγόρου». 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της Επιτροπής, που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

«Με την παρ.2 του άρθρου 58 του Ν.3852/10 ορίζεται ότι, όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος 

ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί 

να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. 

Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη 

συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής». 

 

Σε εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων και με γνώμονα το συμφέρον του Δήμου, προχώρησα ως Δήμαρχος 

στην λήψη της υπ’ αριθμ. 196/2019(ΑΔΑ: ΩΑΡΧΩ6Ι-ΑΔ2) απόφασης με θέμα: «Ορισμός πληρεξουσίου 

Δικηγόρου» και λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1, εδ. ιε του Ν. 3852/2010 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 

3. Το άρθρο 281 του Ν.3463/06 

4. Τις διατάξεις του Ν.4194/13 (Κώδικα Δικηγόρων) 

5. Το γεγονός ότι στο Δήμο δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία  αντιμισθία στο Δήμο 

6. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου  στον ΚΑ 00.6111 

«αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2019   

7. Την αριθμ.410/30-5-2019 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου 

      8. Την από 28-6-2016 (αρ.κατάθεσης ΑΓ271/28-6-2016) αγωγή των Γεωργίου Χριστοδούλου και λοιπών 

(εν συνόλω 7) κατά του Δήμου Αγιάς, που συζητείται στις 6-6-2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 

ενώπιον του Α΄ Τμήματος του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας, σύμφωνα με την οποία οι 

ενάγοντες ζητούν να τους καταβληθεί τα ποσά, όπως αυτά αναλυτικά στην παραπάνω αγωγή 

αναφέρονται, για χρηματική τους ικανοποίηση λόγω ψυχικής οδύνης από τον θάνατο της κόρης των δύο 

πρώτων εναγόντων στην κατασκήνωση με τον διακριτικό τίτλο «ACTION CAMP-ΟΙ ΕΞΕΡΕΥΝΗΤΕΣ». 

 

 Με την ανωτέρω απόφαση δόθηκε  εντολή και πληρεξουσιότητα  στη Δικηγόρο του Πρωτοδικείου Λάρισας 

Τσουκαλά Βασιλική, με ΑΜ ΔΣΛ 307, κάτοικο Λάρισας, Μανωλάκη 9-11, να παραστεί και να εκπροσωπήσει 

νόμιμα το Δήμο Αγιάς στις 6-6-2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.  ενώπιον του Α΄ Τμήματος του 

Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας, κατά τη συζήτησή της από 28-6-2016 (αρ.κατάθεσης 

ΑΓ271/28-6-2016) αγωγής των Γεωργίου Χριστοδούλου και λοιπών (εν συνόλω 7) κατά του Δήμου Αγιάς, ή 

σε όποια άλλη μετά από αναβολή συζήτηση, να καταθέσει προτάσεις, υπομνήματα και κάθε άλλο 

νομιμοποιητικό έγγραφο, και να προβάλει ενστάσεις και ισχυρισμούς σχετικά με την ανωτέρω υπόθεση. 
 

 Σας καλώ για την έγκριση της παραπάνω απόφασης Δημάρχου». 

 

ΑΔΑ: ΩΣ9ΞΩ6Ι-ΚΩΕ



Σελίδα 3 από 4 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 281 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114): «Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας», 

- τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 περ. ε΄ του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του 

άρθρου 203 παρ.1 του Ν.4555/18 (Α΄133): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,  

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. ιδ, ιε΄ του Ν.3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- τις διατάξεις του ν.4194/13 (Α΄ 208): «Κώδικας Δικηγόρων.», 

- την υπ’ αριθμ. 196/2019(ΑΔΑ: ΩΑΡΧΩ6Ι-ΑΔ2) απόφαση του Δημάρχου Αγιάς, με θέμα: «Ορισμός 

Πληρεξουσίου Δικηγόρου», 

- την υπ’ αριθμ. 410/30-5-2019 (ΑΔΑ: ΨΨ77Ω6Ι-ΨΥΒ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Διατάκτη 

του Δήμου Αγιάς, 

- την από 28-6-2016 (αριθμός κατάθεσης ΑΓ271/28-6-2016) αγωγή των Γεωργίου Χριστοδούλου και 

λοιπών (εν συνόλω 7) κατά του Δήμου Αγιάς, 

- τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου  στον ΚΑ 00.6111 

«αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2019,  

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  

 
 

Α. Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 196/2019 (ΑΔΑ: ΩΑΡΧΩ6Ι-ΑΔ2) απόφαση του Δημάρχου Αγιάς, με θέμα: 

«Ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου», με την οποία δίνεται  εντολή και πληρεξουσιότητα στη δικηγόρο του 

Πρωτοδικείου Λάρισας Βασιλική Τσουκαλά, (ΑΦΜ : 042238192), με Α.Μ. Δ.Σ.Λ. 307, κάτοικο Λάρισας, 

διεύθυνση Μανωλάκη 9-11,  να παραστεί και να εκπροσωπήσει νόμιμα το Δήμο Αγιάς στις 6-6-2019, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.  ενώπιον του Α΄ Τμήματος του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Λάρισας, κατά τη συζήτησή της από 28-6-2016 (αρ.κατάθεσης ΑΓ271/28-6-2016) αγωγής των Γεωργίου 

Χριστοδούλου και λοιπών (εν συνόλω 7) κατά του Δήμου Αγιάς, ή σε όποια άλλη μετά από αναβολή 

συζήτηση, να καταθέσει προτάσεις, υπομνήματα και κάθε άλλο νομιμοποιητικό έγγραφο, και να προβάλει 

ενστάσεις και ισχυρισμούς σχετικά με την ανωτέρω υπόθεση. 

 

Β.  Εγκρίνουμε την αμοιβή του δικηγόρου, ύψους 701,84€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ως εύλογη 

διότι είναι η προβλεπόμενη νόμιμη αμοιβή σύμφωνα με τον Κώδικα Δικηγόρων. 

Γ. Η δαπάνη της αμοιβής της δικηγόρου θα βαρύνει τον κ.α. εξόδων 00.6111 «αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2019, σε βάρος του οποίου έχει 

διατεθεί η σχετική πίστωση με την υπ’ αριθμ. 410/30-5-2019 (ΑΔΑ: ΨΨ77Ω6Ι-ΨΥΒ) απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης του Δημάρχου Αγιάς. 

 

ΑΔΑ: ΩΣ9ΞΩ6Ι-ΚΩΕ



Σελίδα 4 από 4 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 63/2019. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΩΣ9ΞΩ6Ι-ΚΩΕ


		2019-06-18T08:43:05+0300
	Athens




